
                              令和２年６月 17 日 

 保護者 様 

                            高知市立城東中学校  

                            校長 大谷 俊彦 

 

高知県中学校総合体育大会の無観客での開催について  

 

 日頃は、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、

部活動の運営につきましても、ご尽力をいただいておりますことに、感謝申し上げます。

５月 25 日に学校が再開され、部活動も生徒の心身の状況を把握しながら、運営を行ってい

るところです。 

 さて、本年度の高知県中学校総合体育大会につきまして、高知県中学校体育連盟から、

令和２年６月 15 日版「競技大会（全競技共通）の再開に向けた感染拡大防止ガイドライン」

を遵守したうえで開催するとの連絡がありましたので、お知らせいたします。  

 本ガイドラインでは、出場するにあたっては健康観察の実施が義務付けられています。

健康観察を部員・監督のみならず審判員にも依頼をすることで、「競技場内には健康観察を

実施している者以外はいない」状態とし、感染防止を徹底することになっており、「無観客

での大会実施」となります。  

 つきましては、一般生徒の応援、保護者の皆様の入場もできません。また、本大会への

参加に際して、試合会場への選手の送迎を保護者の皆様にお願いすることがあるかと思い

ますが、その場合でも観戦はできませんので、本大会開催の方針をご理解のうえ、ご了承

くださいますようお願いします。  

 なお、今後の状況に応じて、大会を中止・延期する場合もあります。  

 詳細については、各部活動顧問から後日お伝えします。  


